**E**t si a consilio: puta: quia oportet bonos honoreare. propter quod r̄ ipse Aristides laudat

tales: qui neq; complacent: neq; plani sunt: s̄i quicquid boni existētes imanifesti sunt: vt Alle xander: qui P̄riami. iste enim consulit.

Ostendit quomodo p̄emium est adaptabile negocio deliberaſtio. Nam tale negocium circa consilia constituit. ideo si a consilio incipit p̄emium: pertinebit ad negocium deliberaſtio: vñputa: q̄ op̄z bonos consiliatores boni rare: r̄ ostendit qui sunt boni consiliatores. Nā illi sunt boni: quos Aristides laudat. Dicebat. n. Aristides: q̄ consiliatores boni non debent placere: nec debent esse plani. s̄i. n. consiliator non consulit vera: sed placēta: malus ē. Rurſus si est planus. i. si est manfestus: p̄palar: r̄ manifestat p̄siliū: ēt malus ē. Jō subdit. q̄ illi bñ p̄sulūt ḡcungis boni existētes imanifesti sunt. i. nō p̄palar p̄silia: sicut Alexander q̄ laudabat p̄silia. P̄silia. dicebat. n. de eo. Iste ē q̄ p̄silit. i. q. d. nullū p̄siliū est tñtū app̄ciandū t̄ḡ illius. Tigris. n. vellet in aliquo p̄silio p̄cionari: bonū p̄emium eēt: q̄ cōſilia tor bonus nō dīz eē placēs: neq; planus: s̄i dīz eē verus r̄ oc cultus: r̄ sup̄ bñ vñterius sūm fundaret s̄monē. Deinde.

**A**d huc autē ex iudicialebus p̄emij. Hoc autem ex his: que ad auditorem: si de inopinato fit sermo: q̄ut dīz diffīcili: aut de tumultuoso multū: vt veniam habeat: velut Chorillus.

Ostendit p̄emiu; ē adaptabile iudicialebus. Et duo facit: q̄r primo facit qđ dicit est. Scđo epilogat circa determinata. Scđa ibi. Nūc aut̄ q̄i oia. Dicit ḡ: q̄i tñc est ex iudicialebus p̄emij. i. tunc in oīone p̄mitūt iudiciale p̄emij: qñi est ex oīibus: que sunt ad auditorē: p̄emij. n. q̄tū p̄ilnet ad iudiciale magis spectat ad defendantē q̄ ad accusante. Judiciū. n. vñt̄ inter accusantē r̄ defendantē. Accusans. n. dīz vñt̄ epilogō: defendens dīz. vñt̄ p̄emij. i. p̄emij iudiciale dīz eē ad auditorē. i. apud iudicē: qui est eius auditor: qđ tripli p̄tingit. Primo si per oīonē ostēdit id eē inopinatu; qđ si ex inopinato: r̄ p̄ter intentionē aliquis forefacit: p̄f excusandus. Scđo si ostēdit eē diffīcile: qđ diffīcilia nō attingimur: ipsa ipotētia nos excusat. Tertio si ostēdit istud esse tumultuolum multis: q̄z sunt de eo diuerſe opinione: iō est qđā lis: r̄ qđā litigū iter multos: q̄z ali ḡ dīcūt: id eē bonū. alſg. vñ malū. iō in talibus bñ mereūt venia excusando se p̄ ignoratiā: qđ nō credebat illō eē malū. Sic. n. Typilus chorillus faciebat: q̄ voluit vt h̄ret veniam de cōmisiōnē: vel excusat se: p̄ter intentionē sua sc̄m erat vel p̄ ipotētā: vel ignoratiā. Deinde cū dicit.

Nūc autem quādo oia donata sunt. Proemia quidem igitur sunt exclamatiōnarū orationum ex his: ex laude r̄ vituperio: ex adhortationē: ex renocatiōe: ex his: que ad auditorē: oportet autem extranea: aut domesticā eē: que sunt introductory orationum.

Epilogat circa determinata dicens: q̄ oia sunt vonata. i. oia p̄emia sunt diuisa: vt sonat alia lra: vel sunt diuisite attributa: q̄r p̄emia exclamatiōnū oīonū: sicut ex laude r̄ vituperio. P̄emia ex adhortationē sunt ex renocatiōe: sūm ex repudiationē: vt sonat alia lra: q̄z bonus p̄sillator dīz repudiare: ne sit placens: vel planus. P̄emia vñ q̄sunt ad auditorē q̄tū ad iudiciale dīz eē aut extranea q̄tū ad inopinata: aut diffīcilia: aut domesticā q̄tū ad ea: dīz qbus sunt op̄iones. Quicquid. n. se excusat: vel se excusat p̄ infortunio: vt si fuit illud p̄ter inopinatu: r̄ p̄ter intentionē: vel se excusat p̄ ipotētā: si fuit diffīcile: vel se excusat p̄ignorantiā: si sunt de eo diuerſe opinione: r̄ a multis credi tur illud esse bonum. Subdit autē: q̄ talla sunt introdi-